
DECRETO Nº. 25.832, DE 15/04/2013. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO GESTOR DO 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – 
FMAS E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 
O PREFEITO MUNICIPAL, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS 
QUE LHE CONFERE O ARTIGO 55, INCISO XIX DA LEI ORGÂNICA 
DO MUNICÍPIO E TENDO EM VISTA O DISPOSTO NO ART. 15 DA 
LEI Nº. 2.105, DE 08 DE ABRIL DE 1998, QUE CRIA O FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 

 
 

DECRETA: 
 

Art.1º Fica nomeada a Secretária de Desenvolvimento Social e Trabalho, 
Srª NACIENE LUZIA MODENESI VICENTE, portadora do RG nº. 435.122 SSP/ES, 
inscrita no CPF nº. 653.187.227-68, como Gestora do Fundo Municipal de Assistência 
Social. 

 
Art.2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

retroativos à 14 de janeiro de 2013. 
 
Art. 3º Revogadas as disposições em contrário.  

 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 15 de abril de 2013. 

 
 
 

MARCELO DE SOUZA COELHO 
Prefeito Municipal 


